
 
 
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
         

 
 
Determinazione  dirigenziale n. 21 del 15.01.2013 del  registro generale.  
 
 
 
 
 

OGGETTO: - Liquidazione spesa per pagamento indennità di carica e di responsabilità per 
espletamento dell’attività di Commissario ad Acta al  dott. Carlo Domenico 
Turriciano.  

 
 
 
 
 

PREMESSO che con D.D.G. n. 373/S3 del 15/11/2012 il dott. Carlo Domenico Turriciano veniva nominato 
commissario ad acta presso questo Ente con il compito di verificare l’iter procedurale di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2012;  

VISTA la nota prot 6685 del 12/12/2012 con la quale il superiore Commissario ad acta trasmette la parcella e 
contestualmente chiede il pagamento delle spese sostenute per l’espletamento della missione  per l’importo 
complessivo di €. 223,00; 

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione del compenso di cui sopra; 

RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 

VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 
DETERMINA 

1) di liquidare e pagare la somma di €. 295,75  per le motivazioni riportate in premessa; 
2) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento: di €. 283,00 in favore del 

commissario ad acta dott. Carlo Domenico Turriciano  con accredito su c/c bancario  e di €. 12.75 in favore 
alle Tesoreria Provinciale dello Stato per IRAP; 

3) di imputare la somma di € 283,00 al titolo 1, funzione  1, servizio 1, intervento3 del  Bilancio 2013; 
4) di imputare la somma  di €. 12.75 al titolo 1,  funzione 1, servizio1, intervento 7 del Bilancio 2013.  
  
 

 
 

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario  
F.to Rag. Nunzio Pontillo  

 
 
 
 

 

 


